АДМИНИСТРАЦИЯ

ГОРОДА ПОЛЯРНЫЕ ЗОРИ

С ПОДВЕДОМСТВЕННОЙ ТЕРРИТОРИЕЙ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«01»  апреля  2022 г.                                                                          № 270

О подготовке и проведении

77-й годовщины Победы

в Великой Отечественной войне

1941-1945 гг.

В связи с подготовкой празднования 77-й годовщины Победы в Великой

Отечественной войне п о с т а н о в л я ю:

1. Утвердить организационный комитет по подготовке и проведению

мероприятий, посвященных празднованию 77-й годовщины Победы в Великой

Отечественной войне (приложение № 1).

2. Утвердить план оргмероприятий по подготовке и проведению

празднования 77-й годовщины Победы в Великой Отечественной войне

(приложение № 2).

3. Утвердить план торжественных мероприятий по празднованию 77-й

годовщины  Победы в Великой Отечественной войне (приложение № 3).

4. Финансовому отделу (Шпигарь Н.С.) в установленном порядке

обеспечить финансирование мероприятий по подготовке и проведению

торжественных мероприятий, посвященных празднованию 77-й годовщины

Победы в Великой Отечественной войне.

5. Отделу экономического развития и потребительского рынка

(Верхоланцева О.И.) организовать на площади им.А.С. Андрушечко 9 мая 2022

года с 14.00 ч. до 18.00 ч. выездную торговлю продовольственными и

непродовольственными товарами с соблюдением правил торговли и

общественного питания (приложение № 4).

6. Предложить МО МВД РФ «Полярнозоринский» (Тимофеев О.Ю.):

6.1. В месте проведения праздничных мероприятий с 1 мая по 9 мая 2022

года обеспечить охрану общественного порядка.

6.2. 9 мая 2022 года перекрыть движение всех видов транспорта на время

движения колонны «Бессмертный полк» на участке по улице Ломоносова от

площади Героев-лѐтчиков до перекрестка с ул. Строителей, далее по ул.

Строителей до ул. Энергетиков, далее по ул. Курчатова к Стеле (не огибая еѐ) на

пр. Нивский, по пр. Нивскому вверх до Центральной площади с 9.30 до 11.00.

6.3. 9 мая 2022 года на время проведения праздничных мероприятий

перекрыть движение всех видов транспорта от перекрестка дорог пр-т Нивский и

ул. Сивко до дома 14 по ул. Пушкина с 10.30 до 14.30.

7. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за

собой.

8. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального

опубликования.

Глава города Полярные Зори

с подведомственной территорией                                                                    М.О. Пухов

Приложение № 1

к постановлению администрации

  города Полярные Зори

 от «01»  апреля 2022 г. № 270

Организационный комитет

по подготовке и проведению мероприятий,

посвященных празднованию 77-й годовщины Победы

в Великой Отечественной войне

Пухов Максим Олегович - глава города Полярные Зори с

подведомственной территорией, председатель оргкомитета;

Семичев Вячеслав Николаевич - заместитель главы города Полярные Зори

с подведомственной территорией, заместитель председателя;

ЧЛЕНЫ ОРГКОМИТЕТА:

Адаженик Иван Николаевич – генеральный директор ООО «КАЭС-Авто»

(по согласованию);

Александров Иван Николаевич – начальник ФГУЗ МСЧ-118 ФМБА

России (по согласованию);

Белоцкая Марина Владимировна - генеральный директор ООО УК

«Полярные Зори» (по согласованию);

Верхоланцева Ольга Ильинична - начальник отдела экономического

развития и потребительского рынка;

Зиненкова Ольга Владимировна - начальник отдела образования;

Игнашова Екатерина Алексеевна - координатор Всероссийской акции

«Бессмертный полк» по г. Полярные Зори (по согласованию);

Катаузов Алексей Дмитриевич - генеральный директор ООО «Кольская

электромонтажная компания «ГЭМ» (по согласованию);

Королева Лидия Владимировна - директор МБУК «ГДК г. Полярные

Зори»;

Кузина Валентина Ивановна - председатель Совета ветеранов войны и

труда города Полярные Зори (по согласованию);

Кутузов Игорь Олегович - заместитель директора по управлению

персоналом филиала АО «Концерн Росэнергоатом» «Кольская АЭС» (по

согласованию);

Мельник Юрий Петрович - председатель Совета депутатов города

Полярные Зори (по согласованию);

Павлов Антон Алексеевич - командир в/ч 3644; (по согласованию);

Плеханова Галина Витальевна - директор МБУК «ДК н.п. Африканда»;

Савицкая Ольга Ивановна - редактор МБУ «Газета «Городское время»;

Сиротенко Юлия Петровна - начальник отдела градостроительства и

архитектуры

Смирнов Леонид Николаевич - начальник МКУ «Управление городским

хозяйством»;

Степанова Светлана Константиновна – начальник отдела культуры, спорта

и молодежной политики;

Тимофеев Олег Юрьевич - начальник МО МВД РФ «Полярнозоринский»

(по согласованию);

Черняков Алексей Михайлович - редактор телеканала Полярные Зори (по

согласованию);

Шевченко Даниил Викторович - директор ГАПОУ МО

«Полярнозоринский энергетический колледж» (по согласованию);

Шпигарь Наталья Сергеевна - начальник финансового отдела.

Приложение № 2

к постановлению администрации

  города Полярные Зори

от «01»  апреля 2022 г. № 270

План оргмероприятий

по подготовке и проведению празднования 77-й годовщины Победы

в Великой Отечественной войне

МЕРОПРИЯТИЕ ОТВЕТСТВЕННЫЙ

Приглашение на участие в Почетном карауле, военном параде

в\ч 3644 (КАЭС)

Семичев В.Н.

Закупка Георгиевских ленточек, акция по городу и населенным

пунктам

Королева Л.В.

Плеханова Г.В.

Разработка макета и изготовление афиши на мероприятия по

празднованию 77-й годовщины Победы

Королева Л.В.

Заказ пригласительных билетов на Праздничный концерт для

ветеранов  07 мая 2022 г.

Королева Л.В.

Доставка ветеранам пригласительных билетов на Праздничный

концерт

Кузина В.И.

Зиненкова О.В.

Организация субботника по уборке прилегающих к

организациям, учреждениям, предприятиям города территорий

Смирнов Л.Н.

Руководители

учреждений

Приведение в порядок всех памятников, памятных знаков,

воинских захоронений

Семичев В.Н.

Шефствующие

организации

Организация полевой кухни  Плеханова Г.В.

Зиненкова О.В.

Королева Л.В.

Организация выездной торговли на Центральной площади Верхоланцева О.И.

Составление и согласование сметы расходов Шпигарь Н.С.

Плеханова Г.В.

Королева Л.В.

Финансирование мероприятий Шпигарь Н.С.

Подготовка детей к выступлению на площадках по ходу

движения колонны «Бессмертный полк»

Зиненкова О.В.

Баранова Ю.Д.

Королева Л.В.

Шевченко Д.В.

Проведение репетиций 08.05.22 в 14.00 Королева Л.В.

Составление списков организаций для возложения цветов на Степанова С. К.

митинге, приглашение гостей

Составление и утверждение списка выступающих на митинге,

приглашение

Семичев В.Н.

Подключение Вечного огня Катаузов А.Д.

Организация и проведение традиционной эстафеты трудящихся

и учащихся 07.05.2022 в 11.00

Степанова С.К.

Пухова

О.С.(волонтеры)

Организация и проведение танцплощадки «Майский вальс»

06.05.2022  в 18.00 (Площадь Героев-лѐтчиков)

Плеханова Г.В.

Организация и проведение  Всероссийской акции «Бессмертный

полк» 9 мая 2022 года

Королева Л.В.

Отправка автобусов на места воинских захоронений, памятные

места

Семичев В.Н.

Проведение митингов на местах воинских захоронений:

н.п. Зашеек, п.  Африканда, п. Восточная Губа

Семичев В.Н.

Королева Л.В.

Плеханова Г.В.

Зиненкова О.В.

Дежурство и оказание медицинской помощи на Праздничном

концерте и митинге

Александров И.Н.

Обеспечение охраны правопорядка во время проведения

мероприятий, перекрытие  площади 09 мая 2022 г.

Тимофеев О.Ю.

Организация полевой кухни  в п. Восточная Губа

(приготовление каши  и доставка), Центральная площадь

Зиненкова О.В.

Уборка Центральной площади Смирнов Л.Н.

Опубликование плана мероприятий в СМИ и приглашение

организаций и жителей города на митинг

Степанова С.К.

Савицкая О.И.

Черняков А.М.

Праздничный выпуск газеты «Городское время» Савицкая О.И.

Приложение № 3

к постановлению администрации

  города Полярные Зори

от «01»  апреля 2022 г. № 270

ПЛАН

 мероприятий, посвященных 77-й годовщине Победы в Великой Отечественной войне

Дата проведения Наименование мероприятия Место и время проведения Ответственный

27.04 – 09.05.2022

«Волонтеры Победы»: старт и проведение

Всероссийской акции «Георгиевская ленточка»

г. Полярные Зори

н.п. Африканда
Отдел культуры, спорта и

молодежной политики

01.05.2022

Концертная программа НСК Духовой оркестр,

посвященная Празднику весны и труда

МБУК  ГДК

г. Полярные Зори

(Центральный вход)

Королева Л. В.

01.01.2022

15.00

Гала-концерт творческих коллективов

ГДК «Майская капель»

МБУК ГДК

г. Полярные Зори Королева Л. В.

05.05.2022

Городской конкурс художественного чтения «Строки,

опаленные войной», посвящѐнный 77-й годовщине

Победы в Великой Отечественной войне

МБУК ГДК

г. Полярные Зори

Королева Л. В.

05.05.2022

13.00

Премьерный показ художественного фильма для

ветеранов Великой Отечественной войны
к/т «Восход»

Отдел культуры, спорта и

молодежной политики

08.05.2022

12.00

Митинг на местах воинских захоронений «Помним их

имена»

Кладбище

 н.п. Африканда – 1

Плеханова Г.В.

07.05.2022

13.00

Праздничный концерт для ветеранов Великой

Отечественной войны, блокадников, тружеников тыла

«Минувших лет живая память», посвященный Дню

Победы

МБУК ГДК

г. Полярные Зори

Королева Л. В.

07.05.2022 Торжественный вечер-концерт для ветеранов, ДК н.п. Африканда Плеханова Г.В.

Дата проведения Наименование мероприятия Место и время проведения Ответственный

18.00 тружеников тыла, детей

войны, посвящѐнный 77-ой годовщине Победы в Вов

«Победная весна»

06.05.2022

18.00

Танцплощадка «Майский вальс»

Солдатская каша

Площадь Героев – летчиков Отдел культуры,спорта и

молодежной политики

Плеханова Г.В.

Чунина В.В.

07.05.2022

11.00

Легкоатлетическая эстафета в зачет 24-ой городской

Спартакиады учащихся, 21-ой городской Спартакиады

трудящихся

Улицы города Степанова С.К.

Пухова О.С.

08.05.2022

16-00

«Встреча поколений»  Помещение Совета

ветеранов ВОВ

Кузина В.И.

Семичев В.Н.

09.05.2022

  09.45

В рамках Всероссийской акции «Бессмертный полк»:

музыкальная композиция «Это слава еѐ в веках!»

Площадь Героев – летчиков Королева Л.В.

09.05.2022

10.15 – 11.00

Акция «Бессмертный полк» Улицы города Королева Л.В.

Семичев В.Н.

09.05.2022

11.00

Митинг «Негасимый огонь   Победы!» Памятный знак Королева Л.В.

09.05.2022

12.15

Концертная программа «Минувших лет живая память»,

посвященная Дню Победы

Солдатская каша

Центральная площадь Королева Л.В.

Зиненкова О.В.

09.05.2022

12.30

Митинг в местах воинских захоронений в н.п. Зашеек,

Восточная губа с участием школьников и

военнослужащих « Память огненных лет»

Памятные места Зиненкова О.В.

Плеханова Г.В.

09.05.2022

14.00

Торжественный митинг «Памяти павших»

Полевая кухня «Нет вкусней солдатской каши!»

Концерт творческих коллективов ДК «Песни победы»

Площадь н.п. Африканда Плеханова Г.В.

Праздничные площадки «Бессмертного полка»

1. Хор русской песни (ГДК) – перекресток ул. Ломоносова – Строителей (у светофора);

2. МБДОУ № 5 – ул. Строителей, д. 2б (пекарня «Мамин хлеб»);

3. МБОУ № 6 – ул. Строителей (АЗС Роснефть»);

4. МБУ ДО ДДТ – площадка у кафе «Шашлычная»;

5. МБДОУ № 7 – ул. Ломоносова 16 (здание полиции)

5. МБУ ДО ДШИ г.  – ул. Энергетиков (площадка напротив Стелы)

6. Энергетический колледж – перекресток ул. Ломоносова – пр. Нивский (у светофора)

Организация подготовки «Солдатской каши»

СОШ № 4 – Восточная губа

ООШ № 1 – Африканда

Гимназия № 1 – Центральная площадь

В/ч Африканда – Зашеек

ООШ № 3 - Танцплощадка

Организация Парада 9 Мая

Гимназия – 2 коробочки

СОШ № 4 – 2 коробочки

ООШ № 1 – 1 коробочка

ООШ № 3 – 1 коробочка

Юнармия – 2 коробочки

в/ч 3644 – 1 коробочка

ПЧ – 6 – 1 коробочка

Приложение № 4

к постановлению администрации

  города Полярные Зори

от «01»  апреля 2022 г. № 270

Торговые места во время проведения праздничных мероприятий,

посвящѐнных празднованию 77-й годовщины Победы

в Великой Отечественной войне (центральная площадь)

9 мая 2022 года с 12 часов до 18 часов

1. Шашлыки – 6 мест;

2. Батуты – 1 место (после 12 часов);

3. Детские машины – 1 место (после 12 часов);

4. Детская продукция (шары, попкорн, сахарная вата) – 1 место;

5. Кофе, чай, выпечка – 2 места.